
令和 4 年２月２日 

中台中学校ご入学予定の保護者様 

板橋区立中台中学校 

校長  宮澤 一則 

 

中台中学校 令和４年度新入生保護者説明会のお知らせ 

 

晩冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、本校では２月 17 日（木）に下記の通り令和４年度新入生保護者説明会を開催いたします。４

月のご入学にあたり、学校生活や入学の準備に関しまして具体的な事柄をご説明いたします。お忙しい

中とは思いますが、是非ご参加ください。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大と説明会後の２月 21 日（月）に９年生の都立高校一次

及び前期入試が控えているため、誠に恐縮ではございますが予定しておりました授業公開を中止とさせ

て頂きます。また、ご参加は保護者の方１名に限定させて頂きます。何卒ご理解ください。 

 

記 

 

日 時    令和 4 年２月 17 日（木） 受付開始：午後２時より  説明会開始：午後２時半より 

       ※説明会開始直前は受付が混み合いますので、早めのご来校をお願いいたします。 

 

場 所    本校体育館（校庭側の門からお入りいただき、そのまま直接体育館にお進みください。） 

 

お願い    ・同封しました以下の書類にご記入、捺印いただき、説明会当日にご持参ください。 

         ◆令和４年度新入生保護者説明会参加票 

         ◆令和４年度新入生食物アレルギー調査（水色の用紙） 

         ◆学校給食費等納付承諾書（通知の下部を切り取って提出） 

         ◆ゆうちょ銀行自動払込利用申込書（用紙の右側に記入し届け印を捺印） 

       ・書類に訂正等があった場合に必要となりますので、お届けのゆうちょ銀行の口座番号

がわかるものと、お届け印をご持参ください。 

 ・発熱等のある方や健康状態の優れない方は、ご参加をお控えください。 

       ・ご来校の際は、必ずマスクの着用をと入場の際の手指消毒をお願いいたします。 

・ご来校の際は、上履きと下足入れをご持参ください。 

       ・個人情報保護の観点から、校内での写真撮影は禁止といたします。 

       ・ご参加頂けない方は、当日の資料をお渡しいたしますので、後日本校事務室まで 

ご来校ください。その際に、書類の提出もお願いします。 

・コロナ禍の状況に説明会の実施方法変更や中止することもあります。実施の詳細につきま

しては、事前に本校ホームページで必ずご確認ください。 

 

【本件に関するお問合せ先】  板橋区立中台中学校 

副校長 中野 英水 

電話：３９３２－６３５７ 


